**Codicis origo et fata:** od Romana Nowiny Konopki Dyrekcja MNK otrzymała rkpsy MNK 57 wraz z MNK 1124, 1125 i 1126 oddany w depozyt. Kwit depozytowy z 27 X 1909 z numerem L. 4330. Obecny numer inwentarzowy MNK VIII R 7531.

**Bibliographica:** Inwentarz MNK I.

**MNK 184** Lat. XV 2 poł. chart. cm 30,5 x 21. p.836.

1. p.1-575: Thesaurus Novus - sermones de tempore (defect.)

<Dicite filiae Sion, ecce rex tuus venit. Mat.21, 5. Plinius dicit in Speculo naturali...> //angelis quam in bonis quam in malis quam in seipso. Est enim in celo dominator mundi, gubernator angelorum... [p.3] Primo dico, quod rex qui venit dicitur admirabilis... [p.9] ...Abiciamus opera tenebrarum et induamur arma lucis. Sermo tercius dominice prime in aduentu. -Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Mat.XXI [, 5]. Thema: -Videmus namque, quod sol non potest videri in sua rota nisi per vaporem vel nubem pre nimia eius claritate... [cf. Schneyer RLS V p.525] [p.14] Sermo 4tus dominice prime in aduentu. -Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Mat.XXI [, 5]. -Audiuistis namque de regis nostri aduentu, quis [sit, quis es,] qui venit et unde venit... [Schneyer V,525] [p.22] -Ecce rex tuus venit tibi mansuetus... -Audistis namque de aduentu noui regis, qualiter venit... [Schneyer V,525] [p.28] Sermo 5tus dominice prime. -Benedictus qui venit in nomine Domini. Mat.XXI [, 9]. Thema: -Videmus, quod magni principes et domini laudantur ex benignitate et largitate... [Schneyer V,525] [p.33] Sermo sextus dominice prime. -Ecce rex tuus venit tibi... -Videmus quando aliquis rex vel princeps magnus ad aliquam ciuitatem est venturus nuncii premittuntur... [Schneyer V,525] [p.38] In aduentu. -Tunc videbunt filium hominis venientem in nube... Luc.XXI [, 27]. Thema: -Licet [recte: -Dicit] Philosophus, quod rerum virtutes cognoscuntur per eorum [recte: earum] operationes... [Schneyer V,525] [p.45] Sermo 2us de dominice 2e in aduentu. -Arescentibus hominibus pre timore et expectatione... Luc.XXI [, 26]. Thema: -Videmus quod debitor videns creditorem appropinquantem... [Schneyer V,526] [p.66] Sermo quintus dominice secunde in aduentu. -Tunc videbunt filium hominis venientem in nube. Luc.XXI [, 27]. -Audistis in qua forma veniet ad iudicium, [nunc videndum est,] ubi et in quo loco... [Schneyer V,526] [p.86] Sermo primus dominice tercię in aduentu. -Tu es qui venturus es, an alium expectamus. Mat.XI [, 3] et Luc.VIII... Thema: -Dicit Aristoteles in III Metheorum quod in mari occiano [recte: oceano] non cadit... [Schneyer V,526] [p.98] Sermo 4us

dominice tercię. -Preparate corda vestra Domino. Scribitur 1 R[egum] VII [, 3] et applicatur de preparacione cordis pro sermonis exordio. -Audiuistis, quia dictum est de hiis que disponunt hominem ad susceptionem gracie... [Schneyer V,526] [p.105] Sermo sextus dominice tercię. -Tu es qui venturus es an alium expectamus. Mat.XI [, 3]. -Audiistis, karissimi, prenunciatis[?] signa gratiam [recte: praesentialitatis signa gratiae Dei]. Nunc vero videndum est... [Schneyer V,526] [p.120] Sermo nonus dominice tercię. -Optimum est enim gracia stabilire cor in Christo. Ad Hebr.XIII [, 9]. Thema: -Dicit Gregorius: non solutus est debito qui multa dedit, sed qui omnia finaliter reddit... [p.159] Sermo primus in die Natiuitatis Jesu Cristi. -Ewangelizo vobis gaudium magnum... Luc.II [, 10]... -Sole oriente tempore estiuale aues iocundantur... [Schneyer V,539] [p.166] Sermo 2us in die Natiuitatis Domini. -Oportet prevenire solem ad benedictionem tuam. Sap.XVI [, 28]... Thema: -Dicunt naturales quando sol oritur sub nube... [Schneyer V,539] [p.185] Sermo primus de sancto Stephano. -Cum esset Stephanus plenus gratia et fortitudine... Act.VI [, 8]. Thema -Fratres videmus quod vasa plena non resonant sed vacua... [Schneyer V,539] [p.204] Sermo 2us de sancto Johanne Ewangelista. -Amantissimus Domini habitabit confidenter. Scribitur Deut<sup>o</sup> XXXIII [, 12] et applicatur ad honorem beati Johannis in festo hodierno. -In verbis premissis duo tanguntur. Primo proponit excellenciam caritatis, 2<sup>o</sup> subiungit frequenciam securitatis... [Schneyer V,539] [p.218] In die innocentum sermo primus. -Herodes iratus videns quia illusus esset a magis... Mat.II [, 16]... -Hugo in Didascalon [Didascalicon] libro IIII dicit: fumus qui egreditur ex lingwis [recte: lignis] humidis oculos amaritat... [Schneyer V,539] [p.236] Sermo in octava Natiuitatis. -Ecce hic positus est in ruinam... Luc.II [, 34]. Thema: -Videmus quia orto sole materiali homines diuersimode dispositi diuersimode se habent ad eius splendorem... [Schneyer V,527] [p.278] Sermo 2us de[!] in circumcissione Domini. -Postquam impleti sunt dies octo ut circumcideretur puer. Scribitur Luc.II [, 21]... -Dicunt naturales quod a vite procedunt alique palmites infructuose... [Schneyer V,540] [p.315] Sermo tercius in die Epiphanie. -Ecce magi venerunt ab oriente... Mat.II [, 1]. -In summa verborum duo innuuntur, primo magorum sollicita inquisicio... [Schneyer V,540] [p.354] Sermo 2us dominice infra octauam Epiphanie. -Fili quid fecisti nobis, pater tuus et ego dolentes querebamus te. Luce II [, 48]. -In residuo textu huius euangelii duo innuuntur, primo matris commendacio de maternali clemencia... [Schneyer V,527] [p.404] Sermo 4us epistolaris dominice prime post octauas Epiphanie. -Habentes donaciones secundum graciam, que data est nobis, differenter[!]. Scribitur ad Ro.XII [, 6] et lectum est in dominica pro epistolari officio. -In summa epistole duo innuuntur. Primo proponit in[?] graciaram diuersitatem...

[Schneyer V,541] [p.470] Sermo primus dominice 5te post octauas. -Domine nonne bonum semen seminasti in agro tuo... Mat.XIII [, 27]. -In summa ewangelii duo innuuntur, primo innuitur Creatoris bonitas et clemencia in seminando... [Schneyer V,528] [p.487] Sermo quintus epistolaris dominice quinte. -Super omnia habe caritatem, quod est vinculum dilectio[!] perfeccionis. Scribitur ad Collo.III [, 14]... -In verbis propositis duo innuuntur. Primo proponit instruccionem persuadentem, secundo subiungit...; p.490 vacua; [p.491] Sermo primus dominice Circumdederunt. -Simile est regnum celorum homini patrifamilias qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam. [Mat.20, 1]. Introductio: -Unaqueque mulier habet compassionem aut pacienciam cum considerat filiorum penuriam... [Schneyer V,528] [p.523] Sermo primus dominice Exurge. -Exiit qui seminat seminare semen suum. Luce VIII [, 5]... -Videmus quod sol [est] unus et [tamen] splendor unus [recte: eius influens] et fluens in ista inferiora aliqua desiccet... [Schneyer V,529] [p.560] Sermo primus [inna ręką: tercius] in quinquagesima. -Respice fides tua saluum te fecit. Luce XVIII<sup>o</sup> [, 42]. Introductio: -Hodierna dominica vocatur Lma et significat tempus penitencie... [Schneyer V,529] [p.565] Sermo 2us in Carnispriuio. -Factum est dum appropinquaret Iesus Iericho cecus sedebat secus viam. Luc.XVIII [, 35]. -Audiuistis supra in primo sermone presentis ewangelii ubi dixi quod duo... [Schneyer V,529] [p.570] Sermo tercius epistolaris in Carnispriuio. -Si linguis hominum loquar et angelorum caritatem autem non habeam... I Cor.XIII [, 1]. -In presenti epistola per totum ipse Apostolus agit de caritate et commendat eam, precipuo[!] per tribus ...><... Ambulemus igitur per viam excellencio[!] et sic possumus hic uniri cum Deo per gratiam et in futuro eius perfrui per eternam gloriam. [dopisane w XVI(?) w.:] Amen.

Cf. Schneyer RLS V p.525-9, 539-41 (niekiedy inna kolejność; w opisie nie wszystkie kazania wypisane).

p.576 vacua

2. p.577-836: Hugo de Argentina Ripelin OP, Compendium theologicæ veritatis (absque fine)

-Veritatis theologicæ sublimitas cum superni sit splendoris... Incipit primus liber de naturis deitatis... [p.578] Capitulum primum quod Deus est. -Deum esse multis modis ostenditur, hoc enim fides recta testatur... [p.612] Incipit liber 2<sup>us</sup> feliciter... [p.670 lib. III]... [p.706] Explicit liber tercius. Incipit quartus... [p.740] Incipit quintus... [p.789] Incipit sextus... [p.823] Incipit